
I0

OBSAH

RODINNÉ DOMY

Dům jako otevřená náruč
Právě tak popsal jednu ze svých 
posledních realizací architekt Martin 
Kareš. Pro dynamicky komponovanou 
vilu pro čtyřčlennou rodinu, která 
nabízí úchvatné výhledy na město 
Písek a jeho široké okolí, byste jen 
stěží našli výstižnější charakteristiku.

38 Sama sobě architektkou 
i designérkou
Šťastný konec navzdory nepříznivým 
okolnostem i byrokracii, tak by se dal 
v kostce shrnout příběh romantické 
roubenky Kamennky, kterou si její 
činorodá majitelka Helena Oráčová 
doslova vysnila, vymyslela od A do 
Z a nakonec s pomocí šikovných firem 
i zrealizovala.

20 Zvenku jednoduchý, uvnitř 
velkorysý
Malé dřevostavbě v oblasti Českého 
krasu se architekt Tomáš Klanc 
věnoval dvakrát. V první fázi navrhl 
jednoduchý domek ke svépomocné 
výstavbě, po dvanácti letech jej koupili 
noví majitelé a nechali přestavět na 
bydlení odpovídající současnému 
modernímu standardu jak po stránce 
technologií, tak designu a komfortu.

01. a

í! 4

3° Dum s vůní země, dřeva 
a vody
Manželé s dospívajícími syny hledali 
místo přímo u vody, kde by se mohli 
nerušeně věnovat svému koníčku — 
rybaření. V krásné lokalitě na Sázavě 
postavili rekreační dům, kterému 
nechybí elegance ani nic z komfortu 
moderního bydlení.

67

—

ANE '-

46 Moderní dům s požehnáním 
památkářů
Architekti společnosti Lucern rádi 
navrhnou klientům dům přímo na 
míru. V tomto případě si navíc museli 
poradit i s povolením památkářů, 
protože se jedná o oblast, kde musel 
být zachován určitý ráz domu, 
a tak navrhli tento klasický dům 
s moderními prvky.

48 Dům vybraný srdcem
Manželé Benešovi žili sice v poměrně 
pohodlném bytě, ale tajně snili 
o malém domku se zahrádkou. Až se 
jednoho dne rozhodli, že přestanou jen 
snít a domek se zahrádkou si opravdu 
pořídí. K tomu ovšem potřebovali 
silného partnera.

51 Deset NEJ domů
Vybrali jsme pro vás z nabídky roku 
2023 deset domů, které nabízejí 
individuální architektonický koncept, 
kvalitní dispoziční řešení či zajímavé 
technické know-how. Každý je 
neopakovatelným originálem a každý 
vás může inspirovat.

0 6

MUJ DUM 11-12- 2023



ZAŘIZUJEME
72 Od konzumní společnosti 

k cirkulárnímu designu
Krátká přehlídka vývoje interiérového 
designu za posledních sedmdesát 
let naznačuje, jak se měnil obytný 
standard, vkus i přístup k životu 
několika posledních generací.

jistotou určit nedokáže, moc dobře 
ale víme, jakým směrem se vyvíjí 
zahradní architektura. Určitě 
budeme stále víc spoléhat na 
technologie a práci na zahradě si 
budeme chtít co nejvíc usnadnit. Ale 
to zdaleka není všechno, svět se totiž 
mění a požadavky na zahradu s ním.

74 10 tipů, jak si doma uklidit 
za hodinu
Děsí vás představa velkého vánočního 
úklidu? Nemusí! Vzpomeňte si, že 
Ježíšek se narodil ve chlévě, čili jeho 
požadavky na dokonalost vašeho 
příbytku nebudou nijak přehnané. 
Nicméně pokud se naučíte uklízet 
chytře průběžně během celého 
roku, nemusíte to přehánět ani před 
příchodem Vánoc.

77 Stromek, který neopadá
Už vás omrzel klasický vánoční 
stromek? Vyrobte si svůj vlastní, 
který můžete použít opakovaně - 
anebo každý rok inovovat, stejně 
jako designérka Lenka Hlaváčková 
Schubertová.

78 Vánoční dárky pro ni, pro 
něj, pro celou rodinu i pro 
domácnost
Tipy na vánoční dárky a soutěž o tyto 
dárky pro naše čtenáře

84 Zaujalo nás uvnitř domu 
Zajímavosti a tipy pro vaši domácnost

ZAHRADA
86 Vodní ráj to na pohled

Je těžké uvěřit, že na pozemku 
kousek na východ od Prahy byl ještě 
před čtyřmi lety jen rozkopaný terén 
a hromady hlíny. Dnes je zde hotový 
vodní ráj pro majitele domu i jejich 
okrasné ryby.

92 Jak bude vaše zahrada 
vypadat v budoucnosti?
To samozřejmě nikdo se stoprocentní

STAVBA
98 Rovná, nebo šikmá? Ideálně 

zelená!
Zatímco v minulosti rozhodovaly 
o tvaru střechy zejména 
povětrnostní podmínky 
a dostupnost materiálů, dnes 
je situace trochu jiná. O tvaru • 
rozhodují i další faktory, které 
ovlivní celkové užívání domu.

100 Komíny pro kvalitní hoření 
Aby topení bylo účinné, ekologické 
a ekonomické, je nutné mít 
správný komín. Mezi prodejci krbů 
a krbových kamen jsme se dokonce 
setkali s přístupem, kdy nás požádali 
o předložení parametrů komína, 
a teprve pak jsme se společně 
věnovali výběru konkrétního topidla.

102 Klimatizace versus tepelné 
čerpadlo
Srovnávat klimatizace a tepelná 
čerpadla znamená především srovnat 
si potřeby, možnosti a individuální 
souvislosti. Obojí pak dává smysl.

106 Bateriová úložiště 
a možnosti jejich využití 
Baterie jsou dnes už téměř 
automatickou součástí ostrovních 
i hybridních fotovoltaik, ovšem ne 
vždy jsou systémy navrženy zcela 
optimálně.

108 Zaujalo nás v okolí domu

III Blog: Jak dlouho bude trvat 
stavba vašeho domu?
David Mencl, ředitel Ekonomických 
staveb, tentokrát o tom, jak dlouho 
se budete na svůj dům těšit vy. Jak 
dlouho trvá postavit dům a co vše 
termíny ovlivní?

113 Blog: Jak se staví 
dvougenerační dům (1) 
Začínáme sledovat stavbu nového 
domu od pozemku k prvním řadám 
cihel HELUZ.

0 0

MUJ DUM 11-12-2023


